

*Informator - wykaz podmiotów oraz organizacji pozarządowych
świadczących usługi dla osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie
działających na terenie Powiatu Grodziskiego*

L.p.	Nazwa jednostki	Dane teleadresowe	Rodzaj udzielanego wsparcia
1.	Komenda Powiatowa Policji w Grodzisku Wielkopolskim	ul. Drzymały 13, 62-065 Grodzisk Wielkopolski tel. 47 772 22 11 e-mail: dyzurny.grodzisk- wlkp@po.policja.gov.pl	Interwencja, sporządzenie dokładnego opisu zdarzenia (notatka urzędowa), zatrzymanie sprawców przemocy domowej stwarzających w sposób oczywisty zagrożenie dla życia bądź zdrowia ofiar, a także mienia, wszczęcie postępowania przygotowawczego przeciwko sprawcy przemocy w przypadku zgłoszenia lub stwierdzenia popełnienia przestępstwa, zabezpieczenie dowodów popełnienia przestępstwa, podjęcie działań prewencyjnych wobec sprawcy przemocy, udzielenie informacji ofiarom o możliwości uzyskania pomocy. Umożliwienie osobom wzywającym policję: uzyskania od policjantów zapewnienia doradczego bezpieczeństwa, uzyskania informacji, kto przyjechał na wezwanie (numer identyfikacyjny policjantów, nazwa i siedziba jednostki), wykorzystania dokumentacji interwencji policyjnej jako dowodów w sprawie karnej przeciw sprawcy przemocy, zgłoszenia interweniujących policjantów na świadków w sprawie sądowej.
2.	Prokuratura Rejonowa w Grodzisku Wielkopolskim	ul. Rakoniewicka 31, 62-065 Grodzisk Wielkopolski tel. 61 444 89 73 e-mail: grodzisk@poznan.poznan.gov.pl	Osoby poszkodowane na skutek przemocy domowej, a także świadkowie mogą złożyć w prokuraturze bądź na policji zawiadomienie o przestępstwie ściganym w trybie publiczno-skargowym lub wniosek o ściganie przestępstwa (dotyczy to przestępstw ściganych na wniosek osoby poszkodowanej). W przypadku uzasadnionego podejrzenia, że popełniono przestępstwo prokuratura wspólnie z policją ma obowiązek:

			<p>wszczęć postępowanie przygotowawcze mające na celu sprawdzenie czy faktycznie popełniono przestępstwo, wyjaśnienia okoliczności czynu, zebrania i zabezpieczenia dowodów, ujęcia sprawy, w uzasadnionym przypadku zastosować środek zapobiegawczy wobec sprawcy przemocy w postaci dozoru policyjnego, tymczasowego aresztowania.</p>
3.	<p>Sąd Rejonowy w Grodzisku Wielkopolskim</p>	<p>ul. Żwirki i Wigury 3, 62-065 Grodzisk Wielkopolski</p> <p>II Wydział Karny: tel. 61 628 48 29, 61 628 48 04, 61 628 48 05, 61 628 48 09, 61 628 48 41, e-mail: karny@grodziskwlpk.p.sr.gov.pl</p> <p>III Wydział Rodzinny i Nieletnich tel. 61 628 48 06, 61 628 48 07 e-mail: rodzinny@grodziskwlpk.p.sr.gov.pl</p>	<p>Sąd Rejonowy w Grodzisku Wielkopolskim, zajmuje się rozpoznawaniem spraw z zakresu prawa karnego, prawa rodzinnego i opiekuńczego. III Wydział Rodzinny i Nieletni decyduje o dalszych losach dzieci będącymi ofiarami przemocy w rodzinie, a także ogranicza lub pozbawia praw rodzicielskich względem rodziców, którzy tą władzy nadużywają.</p> <p>II Wydział Karny stosuje kary, w tym kary pozbawienia wolności względem osób stosujących przemoc.</p>
4.	<p>Dom „Pomocna Dłoń” Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Błońsku</p>	<p>Błońsko 37a, 64-308 Jabłonna gm. Rakoniewice tel./fax 61 44 43 001, kom: 781053001 e-mail:</p>	<p>Prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej, udzielającego wsparcia ofiarom przemocy w rodzinie. Zapewnienie osobom znajdującym się w sytuacji kryzysowej wsparcia z zakresu interwencji kryzysowej. Zapewnienie tymczasowego schronienia oraz innych niezbędnych potrzeb życiowych osobom znajdującym się w sytuacji kryzysowej, pozbawionym możliwości pobytu w</p>

	stowarzyszeniem@xl.wp.pl	dotychczasowym miejscu zamieszkania. Prowadzenie działań informacyjnych i profilaktycznych z zakresu różnych obszarów interwencji kryzysowej.
5.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wlkp. 62-065 Grodzisk Wielkopolski, ul. Żwirki i Wigury 1 (budynek Starostwa Powiatowego) II piętro, pok. nr 25 tel. (061) 44 52 510 e-mail: pcpr@pgw.pl	Udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. Zapewnianie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia. Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach interwencji kryzysowej. Zapewnienie poradnictwa psychologicznego.
6.	Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Wlkp. ul. Powstańców Chocieszyńskich 23 d 62-065 Grodzisk Wielkopolski tel. (61) 227 12 00 faks: (61) 227 12 19 e-mail: ops@grodzisk.wlkp.pl	Diagnostuje sytuację rodzin i w razie potrzeby wszczynają procedurę Niebieskie Karty. Udziela szeroko rozumianego poradnictwa, m.in. psychoterapeutycznego lub wskazuje miejsca gdzie można uzyskać pomoc. Udziela informacji o przysługujących świadczeniach i formach pomocy. Realizuje pracę socjalną. W uzasadnionych przypadkach: udziela pomocy finansowej w formie zasiłków stałych, okresowych, celowych. Udziela pomocy rzeczowej np. przekazanie odzieży, żywności. Informuje o możliwościach uzyskania pomocy w środowisku lokalnym. W razie potrzeby kieruje do specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy. Wskazuje miejsca zajmujące się pomaganiem ofiarom przemocy domowej, również przez możliwość otrzymania schronienia np. w schroniskach, hostelach, ośrodkach. W razie potrzeby bądź na życzenie zainteresowanych zwraca się do policji o podjęcie działań prewencyjnych wobec sprawcy, zgodnie z kompetencjami policji. W przypadku stwierdzenia bądź podejrzenia popełnienia przestępstwa powiadamia organy ścigania.

7.	Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie	ul. Kolejowa 16 62-066 Granowo tel. (061) 44 71 047 e-mail: granowo.ops@gmail.com	<p>Diagnostuje sytuację rodzin i w razie potrzeby wszczynają procedurę Niebieskie Karty. Udziela szeroko rozumianego poradnictwa lub wskazuje miejsca gdzie można uzyskać adekwatną pomoc. Udziela informacji o przysługujących świadczeniach i formach pomocy.</p> <p>W uzasadnionych przypadkach: udziela pomocy finansowej w formie zasiłków stałych, okresowych, celowych. Udziela pomocy rzeczowej np. przekazanie odzieży. Informuje o możliwościach uzyskania pomocy w środowisku lokalnym. Wskazuje miejsca zajmujące się pomaganiem ofiarom przemocy domowej, również przez możliwość otrzymania schronienia np. w schroniskach, hostelach, ośrodkach. W razie potrzeby bądź na życzenie zainteresowanych zwraca się do policji o podjęcie działań prewencyjnych wobec sprawy, zgodnie z kompetencjami policji. W przypadku stwierdzenia bądź podejrzenia popełnienia przestępstwa powiadamia organy ścigania.</p>
8.	Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielichowie	ul. Poczтовая 16a 64-050 Wielichowo tel./fax (61)442-11-83 tel.(61)442-12-83 kom: 609519509, 609519950 e-mail: opswielichowo@post.pl	<p>Diagnostuje sytuację rodzin i w razie potrzeby wszczynają procedurę Niebieskie Karty. Udziela szeroko rozumianego poradnictwa, m.in. prawnego, psychologicznego lub wskazuje miejsca gdzie można uzyskać taką pomoc. Udziela informacji o przysługujących świadczeniach i formach pomocy. W uzasadnionych przypadkach: udziela pomocy finansowej w formie zasiłków stałych, okresowych, celowych. Udziela pomocy rzeczowej. Informuje o możliwościach uzyskania pomocy w środowisku lokalnym. Wskazuje miejsca zajmujące się pomaganiem ofiarom przemocy domowej, również przez możliwość otrzymania schronienia np. w schroniskach, hostelach, ośrodkach. W razie potrzeby bądź na życzenie zainteresowanych zwraca się do policji o podjęcie działań prewencyjnych wobec sprawy, zgodnie z kompetencjami policji. W przypadku stwierdzenia bądź podejrzenia popełnienia przestępstwa powiadamia organy ścigania.</p>

9.	<p>Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńcu</p>	<p>ul. Grodziska 11/3 64-061 Kamieniec tel. 61 44 30 363 kom: 509 488 614 e-mail: ops.kamieniec@gmail.com</p>	<p>Diagnostuje sytuację rodzin i w razie potrzeby wszczytna procedurę Niebieskie Karty. Udziela szeroko rozumianego poradnictwa, m.in. psychologicznego lub wskazuje miejsca gdzie można uzyskać taką pomoc. Udziela informacji o przysługujących świadczeniach i formach pomocy. W uzasadnionych przypadkach: udziela pomocy finansowej w formie zasiłków stałych, okresowych, celowych. Udziela pomocy rzeczowej np. przekazanie odzieży, żywności. Informuje o możliwościach uzyskania pomocy w środowisku lokalnym. Wskazuje miejsca zajmujące się pomaganiem ofiarom przemocy domowej, również przez możliwość otrzymania schronienia np. w schroniskach, hostelach, ośrodkach. W razie potrzeby bądź na życzenie zainteresowanych zwraca się do policji o podjęcie działań prewencyjnych wobec sprawcy, zgodnie z kompetencjami policji. W przypadku stwierdzenia bądź podejrzenia popełnienia przestępstwa powiadamia organy ścigania.</p>
10.	<p>Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakoniewicach</p>	<p>os. Drzymaly 25 62-067 Rakoniewice tel./fax 61 29 27 911, kom: 665 086 800</p>	<p>Diagnostuje sytuację rodzin i w razie wszczytna procedurę Niebieskie Karty. Wskazuje miejsca gdzie można uzyskać pomoc prawnika lub psychologa. Udziela informacji o przysługujących świadczeniach i formach pomocy. W uzasadnionych przypadkach: udziela pomocy finansowej w formie zasiłków stałych, okresowych, celowych. Udziela pomocy rzeczowej np. przekazanie odzieży, żywności. Informuje o możliwościach uzyskania pomocy w środowisku lokalnym. Wskazuje miejsca zajmujące się pomaganiem ofiarom przemocy domowej, również przez możliwość otrzymania schronienia np. w schroniskach, hostelach, ośrodkach. W razie potrzeby bądź na życzenie zainteresowanych zwraca się do policji o podjęcie działań prewencyjnych wobec sprawcy, zgodnie z kompetencjami policji. W przypadku stwierdzenia bądź podejrzenia popełnienia przestępstwa powiadamia organy ścigania.</p>

11.	Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych i Ich Rodzin Punkt Edukacyjno - Motywacyjny	ul. Krystyny 30 62-067 Rakoniewice Kom: 695 724 655; 602-828-897	Pomoc psychologiczna, psychoterapeutyczna – harmonogram dyżurów specjalistów na stronie www.rakoniewice.pl w zakładce GKRPA
12.	Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Grodzisku Wlkp.	ul. Powstańców Chocieszyńskich 23d 62-065 Grodzisk Wielkopolski tel. (61)2271200	Diagnoza przemocy Procedura „Niebieskie Karty” Konsultacja specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy dla ofiar przemocy i uzależnień Kierowanie do placówek udzielających pomocy specjalistycznej (medycznych, oświatowych, socjalnych, prawnych, organów ścigania: sądów, prokuratury, policji)
13.	Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Granowie	ul. Kolejowa 16 62-066 Granowo tel. (061) 44 71 047 e-mail: granowo.ops@gmail.com	Diagnoza przemocy Procedura „Niebieskie Karty” Pomoc finansowa Kierowanie do specjalistów, w tym do specjalisty przyjmującego w Punkcie Konsultacyjnym
14.	Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Wielichowie	ul. Pocztowa 16a 64-050 Wielichowo tel./fax (61)442-11-83	Diagnoza przemocy Procedura „Niebieska Karta” Pomoc pedagogiczna, pomoc finansowa. Kierowanie do psychologa i terapeuty działającego w Punkcie Konsultacyjno – Diagnostycznym
15.	Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kamieńcu	ul. Grodziska 11/3 64-061 Kamieniec tel. 61 44 30 363 kom: 509 488 614	Diagnoza przemocy Procedura „Niebieskie Karty” Pomoc psychologiczna, finansowa Kierowanie do specjalistów Praca socjalna
16.	Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania	Ul. Krystyny 30 62-067 Rakoniewice	Diagnoza przemocy Procedura „Niebieskie Karty”

	Przemocy w Rodzinie w Rakoniewicach	Kom: 695 724 655; 602-828-897	Pomoc socjalna, pomoc finansowa. Kierowanie do specjalistów.
17.	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Grodzisku Wielkopolskim	ul. 27 stycznia 7 62-065 Grodzisk Wielkopolski tel. 61 44 53 056	Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, Poradnictwo i pomoc w sprawach terapii uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie, Pomoc psychologiczna i psychoterapeutyczna, Kierowanie spraw do Sądu Rejonowego o nałożenie obowiązku leczenia odwykowego, Wszczytanie procedur "Niebieskie Karty", Powiadamianie sądu/prokuratury o niepokojących sytuacjach rodzinnych uzyskiwanych w trakcie prowadzonych spraw o leczenie osób z uzależnieniami, Prowadzenie świetlic dla dzieci (m. in. z rodzin dotkniętych uzależnieniami).
18.	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Granowie	Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie ul. Kolejowa 16 62-066 Granowo	Poradnictwo i pomoc w sprawach terapii uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
19.	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kamieńcu	ul. 1000-lecia Państwa Polskiego 25 64-061 Kamieniec tel. 61 44 30 723 e-mail: gmina@kamieniec.pl	Realizacja zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, w tym poradnictwo i pomoc w sprawach terapii uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
20.	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rakoniewicach	ul. Krystyny 30 62-067 Rakoniewice Adres korespondencyjny: Urząd Miejski Gminy Rakoniewice Osiedle Parkowe 1	Poradnictwo i pomoc w sprawach terapii uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

		<p>62-067 Rakoniewice z dopiskiem GKRPA</p> <p>Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom - Arleta Pawelczak tel. 515 754 842 pełnomocnik@rakoniewice.pl</p>		
21.	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wielichowie	<p>ul. Rynek 10 64-050 Wielichowie tel. 61 44 33 916</p>	Poradnictwo i pomoc w sprawach terapii uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	
22.	Punkt Konsultacyjny przy GKRPA	<p>ul. 27 Stycznia 7, 62-065 Grodzisk Wlkp. tel. 614453056 (- 3 poniedziałki każdego miesiąca) ul. Powstańców Chocieszyńskich 23d, 62-065 Grodzisk Wlkp. tel. 61 227 12 07 (- 2 piątki każdego miesiąca)</p>	Bezpłatne porady specjalistów d/s uzależnień dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz doznających przemocy.	
23.	Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych i Ich Rodzin	<p>ul. Szkolna 4 62 – 066 Granowo Kontakt przez OPS Granowo tel. 61 44 71 047</p>	Porad udziela specjalista terapii uzależnień.	
24.	Punkt Diagnostyczno – Konsultacyjny w Wielichowie działający przy OPS	<p>ul. Poczтова 16a 64-050 Wielichowo tel./fax (61)442-11-83</p>	Bezpłatne porady specjalistów: terapeuty ds. uzależnień oraz psychologa. Terminy przyjęć w/w specjalistów dostępne są na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie.	

	w Wielichowie		
25.	Punkt Diagnostyczno – Konsultacyjny w Kamieńcu działający przy OPS w Kamieńcu	ul. Grodziska 11/3 64 – 061 Kamieniec tel. 61 44 30 363 tel. kom. 509 488 614 e-mail: ops.kamieniec@gmail.com	Bezpłatne porady specjalistów: terapeutę ds. uzależnień oraz psychologa. Terminy przyjęć w/w specjalistów dostępne są na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieńcu.
26.	Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Grodzisku Wlkp.	ul. Zbąszyńska 11, 62-065 Grodzisk Wielkopolski tel. 61 444 55 60 e-mail: pppgrodzisk@wp.pl	Celem działania poradni jest udzielanie dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno –pedagogicznej, pomocy logopedycznej, a także w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, w tym dzieciom dotkniętym problemem przemocy w rodzinie.

